
Nº 75, quarta-feira, 19 de abril de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041900150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017 - SRP

Processo Administrativo 2017/000016. OBJETO: Aquisição parcelada
de Materiais de Expediente visando atender as necessidades do Con-
selho Regional de Educação Física da 11ª Região - CREF11/MS
conforme as especificações constantes do ANEXO I - Termo de
Referência, deste edital. LOCAL DE RETIRADA DO EDITAL: Site
www.cref11.org.br ou Setor de Licitações do CREF11/MS, sito a Rua
Joaquim Murtinho, 158, Centro, CEP 79.002-100, Campo Gran-
de/MS, no horário das 08hs as 11hs e das 14hs as 17hs. Informações
pelo telefone (67) 3321-1221, ou email pregoeiro@cref11.org.br.
CREDENCIAMENTO: 04 de maio de 2017 as 09 horas. ABER-
TURA: 04 de maio de 2017 as 09 horas e 20 minutos. LOCAL: Sala
da Presidência do CREF11/MS.

Campo Grande/MS, 18 de abril de 2017.
RODRIGO SÁ PEREIRA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017 - MENOR PREÇO

O CREF2/RS torna público a desistência da empresa R C L
COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - CNPJ 03.758.508/0001-41,
vencedora do Lote 1 do Pregão Eletrônico 001/2017 para a con-
tratação de empresa especializada em serviços de digitalização, in-
dexação e guarda de documentos, oferecendo sigilo das informações,
segurança, condições de preservação dos documentos, com dispo-
nibilização rápida e eficaz para pesquisas e empréstimos de docu-
mentos. O objeto foi adjudicado à empresa: DIGIFILE TECNO-
LOGIA EM DOCUMENTOS EIRELI - CNPJ 05.631.257/0001-65
(proposta: R$ 47.999,00).

Em 18 de abril de 2017
LIZIANE DO ESPÍRITO SANTO SOARES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n.005/2017. Objeto: Contratação de Empresa especializada
no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender as
necessidades do COREN-BA. Contratado: U E S PAPELARIA E
COMERCIAL LTDA. Vigência: 15/03/2017 a 15/01/2018. Valor:
R$46.500,00.

Contrato n.006/2017. Objeto: Contrato de Aluguel de imóvel para a
Subseção de Itabuna do Conselho Regional de Enfermagem da Bahia.
Contratado: Srº JOSÉ MARCOS LEMOS FOCHI. Vigência:
02/04/2017 a 02/04/2018. Valor: R$14.400,00.

Contrato n.007/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de seguro de automóvel para 04 (quatro)
veículos oficiais para atender as necessidades do COREN-BA. Con-
tratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. Vigência: 10/04/2017 a
10/04/2018. Valor: R$5.000,00.

Contrato n.008/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de digitalização, organização e tratamento de
arquivos e documentos do setor de Processo Ético do COREN-BA.
Contratado: APOIO GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMA-
ÇÃO LTDA. Vigência: 10/04/2017 a 10/04/2018. Valor:
R$7.194,55.

Contrato n.009/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de higiene, copa, limpeza e descartáveis
para o COREN-BA. Contratado: Empresa U E S PAPELARIA E
COMERCIAL LTDA-ME - LOTE I e II. Vigência: 24/04/2017 a
17/04/2018. Valor: R$34.808,22.

Contrato n.010/2017. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de material de higiene, copa, limpeza e descartáveis
para o COREN-BA. Contratado: Empresa ULTRATEC EMPREEN-
DIMENTOS LTDA - ME - LOTE III e IV. Vigência: 24/04/2017 a
17/04/2018. Valor: R$11.387,60.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo de Prazo ao Contrato n.046/2015. Objeto: Contratação de link
IP/Internet com velocidade mínima de 5.120 kbps (Down-
load/Upload); Bloco de IP'S públicos de no mínimo 05 endereços IP's
válidos na internet; SLA 24/7; para atender as necessidades da Sede
do COREN-BA localizada na Rua General Labatut, 05, Barris Sal-
vador, BA 40.070-100. Contratado: Empresa CEMIG TELECOMU-
NICAÇÕES S.A. Vigência: 05/04/2017 a 04/10/2017. Valor:
R$5.400,00.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.005/2015. Objeto: prestação de ser-
viço de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA ELABO-
RAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES PARA CONSTRU-
ÇÃO DA NOVA SEDE DO COREN-BA. Contratado: ENTEC EN-
GENHARIA CONSULTORIA EIRELI. Vigência: 01/04/2017 a
01/04/2018. Saldo de Valor: R$16.524,64.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.043/2015. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de IM-
PRESSÃO CORPORATIVA, por meio digital, com fornecimento de
Impressoras P&B, Impressoras Collor, e Multifuncionais P&B, com
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e fornecimento
de peças, suprimentos e insumos originais do fabricante, exceto papel,
e com software de gerenciamento e contabilização, ficando todos os
objetos deste termo locados na sede do COREN-BA. Contratado:
ENTEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Vigência:
11/04/2017 a 10/06/2017. Valor: R$6.141,20.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.010/2016. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de IM-
PRESSÃO CORPORATIVA, por meio digital, com fornecimento de
Impressoras P&B, Impressoras Collor, e Multifuncionais P&B, com
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, fornecimento
de peças, suprimentos e insumos originais do fabricante, exceto papel,
e com software de gerenciamento e contabilização, incluindo for-
necimento de licença de uso de software de gerenciamento de im-
pressão ficando todos os objetos deste termo locados nas Sedes e
Subseções do COREN-BA. Contratado: ENTEL COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA. Vigência: 03/04/2017 a 02/06/2017. Valor:
R$9.150,00.

Aditivo de Prazo ao Contrato n.014/2012. Objeto: Locação de imóvel
para a Subseção de Vitoria da Conquista do COREN-BA. Contratado:
ASSOCIAÇÃO BAHIANA DE MEDICINA - REGIONAL DE VI-
TÓRIA DA CONQUISTA-BA. Vigência: 12/04/2017 a 12/07/2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de um
sistema de gerenciamento de filas (software e hardware) e de aten-
dimento ao público presencial na sede do Conselho Regional de
Enfermagem da Bahia. Data e horário: 04.05.2017, às 10h00min.
Código Licitações-E: 668306. Os editais e seus anexos estão dis-
poníveis nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.coren-ba.gov.br. Maiores informações através do telefone (71)
2104-3853 ou e-mail: pregao@coren-ba.gov.br.

Salvador-BA, 18 de abril de 2017.
ELISANGELA SANTANA

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 21/2017

Objeto: Contratação de empresa especializada no forneci-
mento de mobiliários para equipagem da recepção da nova sede do
COREN-BA. Data e horário para início da sessão: 03.05.2017, às
10h00min. Numeração Licitações-e: Licitação nº 668378. Os editais e
seus anexos estão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.li-
citacoes-e.com.br e www.coren-ba.gov.br. Maiores informações atra-
vés Telefone: (71) 2104-3853 ou e-mail: pregao@coren-ba.gov.br.

Salvador-BA, 11 de abril de 2017.
DIEGO HORTÉLIO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017

Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de organização de eventos, contemplando infraestrutura, lo-
cação de equipamentos, coffee break, profissionais diversos e demais
serviços especializados, conforme especificações descritas no item 2
do Edital de Pregão Presencial nº 009/2017. TIPO: Menor preço
global. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 10.520 de 17/07/2002, e Lei
8.666/93 com suas posteriores alterações. ENTREGA DOS ENVE-
LOPES: Às 10h do dia 04/05/2017, na Rua 38, nº 645, St. Marista,
Goiânia-GO. A ABERTURA DOS ENVELOPES e JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS será a partir das 10h do mesmo dia, no auditório
do Coren-GO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, Orçamento anual
deste Conselho sob a Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.002 (Congres-
sos, convenções, conferências, seminários e simpósios). INFORMA-
ÇÕES: A íntegra do Edital poderá ser obtida no endereço acima, via
e-mail: licitacao@corengo.org.br e no site www.corengo.org.br.

ERNANDES ALVES NEVES
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
MATO GROSSO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

A pregoeira do COREN-MT em cumprimento a Lei n.
10.520/2002 e os Decretos n. 5.450/2005 e 5.504/2005, Instrução
Normativa n. 07 de agosto de 2012 e às determinações constantes da
Lei n. 8.666/93, comunica o resultado do julgamento do Processo N.
06/2017 - Pregão Eletrônico n. 03/2017, para objeto Contratação de
empresa organizadora de eventos para semana de enfermagem no
período de 17/05/2017 a 19/05/2017, no município de Cuiabá/MT. A
empresa DAINA LIMA DE ALMEIDA - EPP, CNPJ:
04.433.214/0001-02 foi vencedora do certame no Valor Global de R$
60.124,00 (sessenta mil e cento e vinte e quatro reais), homologado
em 17 de Abril de 2017

PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017

A pregoeira do COREN-MT em cumprimento a Lei n.
10.520/2002 e os Decretos n. 5.450/2005 e 5.504/2005, Instrução
Normativa n. 07 de agosto de 2012 e às determinações constantes da
Lei n. 8.666/93, comunica o resultado do julgamento do Processo N.
07/2017 - Pregão Eletrônico n. 04/2017, para objeto Aquisição de
materiais gráficos e camisetas para semana de enfermagem no pe-
ríodo de 17/05/2017 a 19/05/2017, no município de Cuiabá/MT. As
empresas Vencedoras: Tecno Trade Comércio de produtos Promo-
cionais Ltda-EPP, CNPJ: 08.386.945/0001-03 foi vencedora do item
01, valor unit de R$ 2,46, valor total em R$ 7.380,00 (sete mil e
trezentos e oitenta reais), Outimpress Soluções Inteligentes Ltda-EPP,
CNPJ: 04.858.637/0001-74, vencedora do item 02, valor unit de R$
0,5846, valor total em R$ 1.520,00 (hum mil e quinhentos e vinte
reais). RB Comunicação Visual Eireli - EPP, CNPJ: 27.232.288/0001-
86, vencedora dos itens: 03, valor unit. R$ 0,58, valor total de R$
348,00 (trezentos e quarenta e oito reais), Item 04, valor unit em R$
222,90, valor total em R$ 222,90 (duzentos e vinte e dois reais e
noventa centavos), item 05, valor unit em R$ 0,95, valor total em R$
2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinqüenta reais), valor global em R$

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 13ª REGIÃO

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 010/2017
Processo Nº: 010/2017 - Bahia. Objeto: COMPRA DE EXTINTO-
RES DE INCÊNDIO. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA. Contratado:
EBM EXTINTORES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.
CNPJ/MF nº: 07.476.477/0001-97. Valor Global: R$ 2.070,00 (DOIS
MIL E SETENTA REAIS). Amparo Legal: ART.24, INCISO II DA
LEI DE LICITAÇÕES (LEI Nº 8.666/93). Dotação: 6.2.2.1.01.02.005
- MÁQUINA E EQUIPAMENTOS. Data: Salvador, 15 de fevereiro
de 2017.

DISPENSA LICITAÇÃO Nº 11/2017
Processo Nº: 011/2017 - Bahia. Objeto: LOCAÇÃO DE SALÃO
PARA REUNIÃO DE PRESIDENTES CREF's DAS REGIÕES
NORTE/NORDESTE. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO - CREF13/BA. Contratado:
ITAJUBÁ HOTÉIS E TURISMO LTDA.
CNPJ/MF nº: 14.600.662/0002-98. Valor Global: R$ 900,00 (NO-
VECENTOS REAIS). Amparo Legal: ART.24, INCISO II DA LEI
DE LICITAÇÕES (LEI Nº 8.666/93). Dotação: 6.2.2.1.01.01.072 -
LOCAÇÃO DE BENS IMÓVEIS. Data: Salvador, 13 de março de
2017.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2017 - MENOR PREÇO

OBJETO: contratação de empresas para fornecimento de cur-
so para formação de design/produção gráfica, conforme especifica-
ções constantes do edital.

DATA: 04/05/2017
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/05/2017, até 10h
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/05/2017, até 10h
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: CREF2/RS: Rua Coronel

Genuíno, 421 /401 - Porto Alegre/RS - CEP 90010-350
LOCAL DO EDITAL: http://www.crefrs.org.br/licitacao

PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017 - MENOR PREÇO

OBJETO: contratação de serviços de terceirização de im-
pressão e reprografia com disponibilização em regime de comodato
de máquinas copiadoras e impressoras para sede CREF2/RS de Porto
Alegre, conforme especificações constantes do edital.

DIA: 03/05/2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10h
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 10h15min
ENDEREÇO DO EDITAL: www.licitacoes-e.com.br.

LIZIANE DO ESPÍRITO SANTO SOARES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 7
MENOR PREÇO TOTAL GLOBAL

OBJETO: contratação de serviços especializados de seguro
predial total dos 03 (três) imóveis das sedes do CREF2/RS, na cidade
de Porto Alegre/RS, conforme especificações constantes do edital.

DIA: 03/05/2017
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 9h30min
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 9h45min
ENDEREÇO DO EDITAL: www.licitacoes-e.com.br.

ANDRÉIA ZUCHETO ARAUJO
Pregoeira

coren20214
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-19T00:05:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




